СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» августа 2017 года № 536/17

г. Луганск

Об утверждении Специального порядка закупки угольной продукции

распорядителями бюджетных средств Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

подпунктом 5.2 пункта 5 Порядка закупки товаров, работ и услуг на территории

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15 «О

закупке товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной

Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Совета Министров

от 02 февраля 2016 года № 37, от 09 февраля 2016 года № 71, от 26 июля 2016

года № 380, от 16 августа 2016 года № 430, от 20 сентября 2016 года № 494, от

27 декабря 2016 года № 739), Совет Министров Луганской Народной

Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Специальный порядок закупки угольной

продукции распорядителями бюджетных средств Луганской Народной

Республики.

2. Утвердить прилагаемый Типовой договор  на закупку угольной
продукции распорядителями бюджетных средств Луганской Народной
Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Государственное казначейство  Луганской  Народной  Республики,

Государственную  службу  финансово-бюджетного  надзора  Луганской

Народной Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики       С. И. Козлов

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики

от «22» августа 2017 года № 536/17

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ПОРЯДОК

закупки угольной продукции распорядителями бюджетных средств

Луганской Народной Республики

1. Настоящий Специальный порядок закупки угольной продукции

распорядителями бюджетных средств Луганской Народной Республики (далее

– Порядок) регулирует специальную процедуру закупки угольной продукции

распорядителями бюджетных средств Луганской Народной Республики у

Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики

«ЦЕНТРУГОЛЬ», ОГРН ЕГРЮЛ: 61124986, и Государственного унитарного

предприятия Луганской Народной Республики «ДОНБАССАНТРАЦИТ»,

ОГРН ЕГРЮЛ: 60801226 (далее – совместно Предприятия).

2. Распорядителям бюджетных средств Луганской Народной Республики

осуществлять закупку угольной продукции, для организации отопительного

сезона 2017-2018 годов, у Предприятий без применения Порядка закупки

товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной Республики,

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15 «О закупке товаров, работ и услуг на

территории Луганской Народной Республики» (с изменениями, внесенными

постановлениями Совета Министров от 02 февраля 2016 года № 37, от 09

февраля 2016 года № 71, от 26 июля 2016 года № 380, от 16 августа 2016 года №

430, от 20 сентября 2016 года № 494, от 27 декабря 2016 года № 739).

3. Мониторинг цен угольной продукции осуществляется Предприятиями.

4. Предельная цена 1 тонны угольной продукции, с учетом транспортных

расходов, для распорядителей бюджетных средств Луганской Народной

Республики составляет 3000 российских рублей.

Исполняющий обязанности

Министра Совета Министров

Луганской Народной Республики       Н. И. Хоршева

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики

от «22» августа 2017 года № 536/17

Типовой договор № ________

на закупку  угольной продукции распорядителями

бюджетных средств Луганской Народной Республики

г. _________         «        »                  2017 г.

_________________________________________________________________________,
(наименование  поставщика)

именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________________,

действующего на основании ______________________________________, с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________,
(наименование распорядителя бюджетных средств, осуществляющего закупку угольной продукции)

именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________,

действующего на основании ______________________________, с другой стороны,

именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Поставщик обязуется поставить (передать) в собственность Покупателю

угольную продукцию (далее – Товар) в сроки, количестве, ассортименте и с качественными

характеристиками, по реквизитам и цене, согласованными Сторонами в настоящем Договоре

и Спецификациям к нему, которые  являются его неотъемлемой частью.

1.2.  Покупатель обязуется принимать поставляемый Товар и оплачивать его

согласно условиям и в порядке, предусмотренном настоящим Договором и Спецификациям к

нему.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЁМА ТОВАРА

2.1. Срок поставки, пункт отгрузки, адрес и склад выгрузки определяются Сторонами

в Спецификациях.

2.2. Товар поставляется Покупателю партиями. Под партией Товара понимается

количество Товара, поступившее одновременно по одному или нескольким транспортным

документам (без расхождений).

2.3. Периодичность поставок партий Товара в течение срока действия настоящего

Договора, количество и ассортимент каждой партии определяется по согласованию Сторон в

письменной форме на основании заявок Покупателя.

2.4. Доставка Товара осуществляется транспортом Поставщика.

2.5. Определение фактического веса Товара осуществляется при отгрузке, путем

взвешивания на автомобильных весах, которые соответствуют действующим нормативам и

своевременно проходят соответствующие проверки. Прием Товара осуществляется по

адресу, указанному Покупателем в Спецификации к настоящему Договору. По окончании

приема Товара сторонами составляется и подписывается Акт приѐма-передачи и расходная

накладная.

2.6. Право собственности на Товар, а также риски утраты Товара переходят от

Поставщика к Покупателю после подписания Акта приема-передачи и расходной накладной.

4

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1. Цена Товара, на момент заключения настоящего Договора формируется, исходя

из проведѐнного Поставщиком мониторинга цен, и определяется в Спецификациях к

настоящему Договору.

3.2. Цена одной тонны Товара, в соответствии с постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от «__»________2017г. № _____ «Об утверждении

Специального порядка закупки угольной продукции распорядителями бюджетных средств

Луганской Народной Республики», не должна превышать 3000,00 (трѐх тысяч) российских

рублей с учѐтом транспортных расходов.

3.3. Цена одной тонны Товара может быть уменьшена по взаимному согласию сторон.

3.4. Расчѐт за поставленный Товар производится в течение трѐх рабочих дней  с

момента поступления на счет Покупателя бюджетного финансирования, на основании

выставленного Поставщиком счета на оплату и подписанных Сторонами Акта приема-

передачи Товара, расходной накладной.

3.5. Оплата за поставленный Товар производится в российских рублях путѐм

безналичного перечисления денежных средств, в пределах утвержденных ассигнований.

4. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

4.1. Стороны освобождаются от установленной настоящим Договором и/или

действующим законодательством ответственности за невыполнение или ненадлежащее

выполнение обязательств по настоящему Договору, в случае возникновения обстоятельств

непреодолимой силы, которые не существовали при заключении договора и возникли

помимо воли Сторон (авария, катастрофа, стихийное бедствие, война, эпидемия и др.).

4.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы и/или их последствий у

любой из Сторон, одна из Сторон должна уведомить другую Сторону в 3-дневный срок, с

учѐтом возможностей технических средств мгновенной связи и характера существующих

препятствий, но не позднее 14 календарных дней, известить другую Сторону о наступлении

и/или прекращении обстоятельств непреодолимой силы, и/или их последствий, а также

влияния на выполнение обязательств по настоящему Договору.

4.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы и/или их

последствий, за которые ни одна из Сторон не отвечает, выполнение обязательств по

настоящему Договору регулируется в соответствии с действующим законодательством.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность, определенную настоящим Договором и действующим законодательством.

5.2.  Стороны не несут ответственность за нарушение своих обязательств по

настоящему Договору, если оно произошло не по их вине. Сторона считается невиновной,

если она докажет, что приняла все зависящие от нее меры для надлежащего выполнения

обязательства.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Стороны соглашаются с тем, что все споры и разногласия, которые могут

возникнуть в связи с исполнением данного Договора будут решаться Сторонами путѐм

переговоров.

6.2. В случае, если разногласия в результате проведѐнных переговоров не будут

урегулированы, они разрешаются в установленном законодательством порядке.

5

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами

и действует по 15.04.2018 (включительно).

7.2. Ни одна из сторон не может передавать третьим лицам все или часть своих прав и

обязанностей по настоящему договору прямо или косвенно без предыдущего письменного

согласия на то другой стороны, за исключением обязательств, передача которых согласована

Сторонами.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую

юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

  ПОСТАВЩИК      ПОКУПАТЕЛЬ

____________________________     ______________________________

____________________________                ______________________________

____________________________    ______________________________

____________________________             ______________________________

____________________________    ______________________________

_____________  __________               ______________ ____________
(подпись)                  (фамилия; инициалы)          (подпись)  (фамилия; инициалы)

Исполняющий  обязанности

Министра Совета  Министров

Луганской Народной  Республики         Н. И. Хоршева

6

Приложение к Типовому договору на

закупку  угольной продукции

распорядителями бюджетных средств

Луганской Народной Республики

Спецификация № ____

г. Луганск               «____»__________ 2017 г.

_________________________________________________________________________,
(наименование  поставщика)

 именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________________,

действующего на основании ________________________, с одной стороны, и _____________

________________________________________________________________________________
(наименование распорядителя бюджетных средств, осуществляющего закупку угольной продукции)

именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________,

действующего на основании ____________________, заключили настоящую Спецификацию

о нижеследующем:

В соответствии с настоящей Спецификацией:

1. Поставщик поставляет Покупателю, а Покупатель принимает следующий Товар:

№

п/п

Наименование сорта,

марки

Качественные показатели К-во,

тонн

Цена, рос.

руб. за 1

тонну Зола,% Влага,% Летучие,%

2. Общая стоимость Товара по настоящей Спецификации составляет:

______________________________________________ (_____________) рос. руб.
(сумма прописью)               сумма цифрами

3. Склад отгрузки: __________________________________________________________

4. Адрес и склад выгрузки: __________________________________________________

5. Срок доставки:___________________________________________________________

6. Настоящая Спецификация является неотъемлемой частью Договора на закупку

угольной продукции распорядителями бюджетных средств  Луганской Народной

Республики    № _________ от _________ 2017 г.

 ПОСТАВЩИК      ПОКУПАТЕЛЬ

____________________________               ____________________________

____________________________              ____________________________

____________________________              ____________________________

___________         _____________                         __________     _______________
     (подпись)          (фамилия; инициалы)                                                 (подпись)  (фамилия; инициалы)